教授会議事要旨

日 時：平成２８年１０月４日（火） １５時００分～１５時３５分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、能町、野海、福田、與曽井 各教授、味村、井手口、

大西、嶋、下村 各准教授、郡、依田 各講師、梅原、白鳥、鈴木、高久、外川、

堀田、蓑茂、池田 各助教

欠席者：保坂教授、石井、緒方、民井 各准教授、王講師、菅谷、ＲＹＵ、小林 各助教

陪席者：佐藤助教

浅井事務長、梶浦庶務係長、針田研究協力係長、富永会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会について

（１）吹田地区事業場安全衛生委員会（９月６日）

（２）核物理研究センター安全衛生委員会（９月２０日）

（３）教育研究評議会（９月２１日）

（４）部局長会議（９月２１日）

以上、各委員からメールにて事前報告済。

（５）学術研究機構会議（９月３０日）について、口頭で報告があった。

２．施設見学の実施について
（１）大阪大学SEEDSプログラム受講者（９月１１日）

（２）岡山県立倉敷天城高等学校（９月２９日）

以上、各担当者からメールにて事前報告済

３．不適切経理に係る再発防止等について
  不適切経理に係る再発防止について、資料１に基づき報告があった。

続いて、本学に帰属する債権の取扱い等に係る調査について、資料１に基づき報告

があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた平成２８年９月６日開催の教授会議事録(案)について、意見等

があれば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定

した。）

Ⅲ．協議事項

１．教員等人事について

資料２に基づき説明があり、審議の結果、特任研究員１名の採用が承認された。

２．協同研究員の受入れについて（追加）

資料３に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．リサーチ・アシスタントの受入れについて

リサーチ・アシスタント候補者の選考経過について説明があり、審議の結果、標準

ＲＡ１名の受入れが承認された。

４．女性教員の採用に係る大学留保ポスト支援制度について

  前回から継続審議となっている標記の件について説明があり、検討した結果、要件

等の関係で現状では応募することは難しいが、色々な可能性を考慮し、現在要望があ

る１件について、応募の準備を進めることとした。

５．平成２８年度各種委員会委員の選出について（追加）

資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

６．その他

（１）特任助教の活用プランについて、複数の提案があった旨説明があり、検討を行っ

た。10 月 31 日に予定されている運営委員会に備えて、25 日 15 時から臨時教授会

を開催し、議論を深めることになった。

次回教授会 平成２８年１１月１日（火）１５時００分～